

**COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE**

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	Du 01/01/19 Au 31/12/19	Variation	
			en valeur	en %
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises	129	379	-250	-66
<i>dont à l'exportation :</i>				
Production vendue (biens et services)				
<i>dont à l'exportation :</i>				
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>129</b>	<b>379</b>	<b>-250</b>	<b>-66</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	37 350	36 103	1 247	3
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	1 630	424	1 207	285
Autres produits	20 328	15 735	4 593	29
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>59 437</b>	<b>52 641</b>	<b>6 796</b>	<b>13</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises		1 020	-1 020	-100
Variation de stocks	31	-638	668	105
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	23 669	29 077	-5 408	-19
Impôts, taxes et versements assimilés	425	534	-109	-20
Salaires et traitements	22 788	16 925	5 863	35
Charges sociales	9 578	4 933	4 645	94
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	207	207		
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges	108	2	106	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>56 806</b>	<b>52 060</b>	<b>4 746</b>	<b>9</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>2 632</b>	<b>581</b>	<b>2 051</b>	<b>353</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				

**COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE**

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	Du 01/01/19 Au 31/12/19	Variation	
			en valeur	en %
<b>Produits financiers</b>				
De participation (3)	579	417	162	39
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immo.(3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de val.mob. de placement				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS ( V )</b>	<b>579</b>	<b>417</b>	<b>162</b>	<b>39</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES ( VI )</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER ( V - VI )</b>	<b>579</b>	<b>417</b>	<b>162</b>	<b>39</b>
<b>RÉSULTAT COURANT avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>3 210</b>	<b>998</b>	<b>2 213</b>	<b>222</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	2		2	
Reprises sur prov., dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS ( VII )</b>	<b>2</b>		<b>2</b>	
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	1		1	
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>	<b>1</b>		<b>1</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>1</b>		<b>1</b>	
<b>Participation des salariés aux résultats (IX)</b>				
<b>Impôt sur les bénéfices (X)</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	<b>60 018</b>	<b>53 058</b>	<b>6 960</b>	<b>13</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>56 806</b>	<b>52 060</b>	<b>4 746</b>	<b>9</b>
<b>Bénéfice ou Perte</b>	<b>3 212</b>	<b>998</b>	<b>2 214</b>	<b>222</b>

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

**BILAN BIC - ACTIF**

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

<b>ACTIF</b>	Valeurs au 31/12/20			Valeurs au 31/12/19
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
<b>Capital souscrit non appelé</b>				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 034,22	500,44	533,78	740,62
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 034,22</b>	<b>500,44</b>	<b>533,78</b>	<b>740,62</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	606,80		606,80	637,50
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances</b>				
Créances Clients et Comptes rattachés (3)				
Autres créances (3)	1 800,00		1 800,00	10 145,00
Capital souscrit - appelé non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres				
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	116 050,96		116 050,96	99 270,31
<b>Charges constatées d'avance (3)</b>				
<b>TOTAL (II)</b>	<b>118 457,76</b>		<b>118 457,76</b>	<b>110 052,81</b>
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)</b>				
<b>Primes de remboursement des emprunts (IV)</b>				
<b>Écarts de conversion actif (V)</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL(I + II + III + IV + V)</b>	<b>119 491,98</b>	<b>500,44</b>	<b>118 991,54</b>	<b>110 793,43</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

**BILAN BIC - PASSIF**

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

<b>PASSIF</b>	Valeurs au 31/12/20	Valeurs au 31/12/19
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital (dont versé : 0 )	104 207,93	103 210,15
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	<b>3 211,82</b>	<b>997,78</b>
SITUATION NETTE	107 419,75	104 207,93
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>107 419,75</b>	<b>104 207,93</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL (I) Bis</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	640,86	2 223,83
Dettes fiscales et sociales	5 930,93	1 361,67
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	5 000,00	3 000,00
<b>TOTAL (III)</b>	<b>11 571,79</b>	<b>6 585,50</b>
Écarts de conversion passif (IV)		
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>	<b>118 991,54</b>	<b>110 793,43</b>
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an	11 571,79	6 585,50
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

**COMPTE RÉSULTAT DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	Du 01/01/19 Au 31/12/19	Variation	
			en valeur	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Ventes de marchandises	129,00	379,25	-250,25	-65,99
70700000 VENTES DE MARCHANDISES	129,00	379,25	-250,25	-65,99
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>129,00</b>	<b>379,25</b>	<b>-250,25</b>	<b>-65,99</b>
Subventions d'exploitation	37 350,00	36 103,19	1 246,81	3,45
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITAT.	37 350,00	36 103,19	1 246,81	3,45
Reprises sur provisions (amorts), transferts de charges	1 630,20	423,53	1 206,67	284,91
79100000 TRANSF.CHGES EXPLOITATION	1 630,20	423,53	1 206,67	284,91
Autres produits	20 328,00	15 734,80	4 593,20	29,19
75600000 ADHESION RECU	5 992,00	5 888,15	103,85	1,76
75610000 COTISATIONS HELLOASSO	14 336,00	9 844,00	4 492,00	45,63
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COUR		2,65	-2,65	-100,00
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>	<b>59 437,20</b>	<b>52 640,77</b>	<b>6 796,43</b>	<b>12,91</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises		1 020,00	-1 020,00	-100,00
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES		1 020,00	-1 020,00	-100,00
Variation de stocks	30,70	-637,50	668,20	104,82
60370000 VARIAT.STOCK MARCHANDISES	30,70	-637,50	668,20	104,82
Autres achats et charges externes	23 668,55	29 077,01	-5 408,46	-18,60
60400000 PRESTATAIRES EVENEMENTS	5 045,40	7 048,65	-2 003,25	-28,42
60630000 FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP	489,00	295,12	193,88	65,70
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	742,18		742,18	
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES		876,00	-876,00	-100,00
61340000 SITE INTERNET HEBERGEMENT	223,22	1 000,52	-777,30	-77,69
61560000 MAINTENANCE	428,90		428,90	
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	1 242,70	1 218,12	24,58	2,02
61810000 ABONNEMENT EJSS	1 248,00	1 395,00	-147,00	-10,54
62260000 HONORAIRES	2 803,23	2 941,27	-138,04	-4,69
62370000 PUBLICATIONS	4 921,68	2 991,35	1 930,33	64,53
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	4 197,94	9 173,53	-4 975,59	-54,24
62600000 FRAIS POSTAUX	104,58	79,45	25,13	31,63
62780000 SERVICES BANCAIRES	193,72	154,00	39,72	25,79
62810000 COTISATIONS	2 028,00	1 904,00	124,00	6,51
Impôts, taxes et versements assimilés	425,19	533,98	-108,79	-20,37
63330000 FORMATION CONTINUE (ORG.)	410,19	533,98	-123,79	-23,18
63511000 TAXE PROFESSIONNELLE	15,00		15,00	
Salaires et traitements	22 788,31	16 925,19	5 863,12	34,64
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	22 773,91	16 370,81	6 403,10	39,11
64120000 CONGES PAYES	14,40	554,38	-539,98	-97,40
Charges sociales	9 578,16	4 932,82	4 645,34	94,17
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	6 004,97	3 201,06	2 803,91	87,59
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	523,76	80,94	442,82	547,10
64530000 COTISATIONS CAISSE DE RETRAITE	2 074,04	803,89	1 270,15	158,00
64540000 COTIS. AUX ASSEDIC	957,15	710,91	246,24	34,64
64580000 CHARGES S/SALAIR.PROVIS.	18,24	13,56	4,68	34,51
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL		122,46	-122,46	-100,00
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	206,84	206,84		
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	206,84	206,84		
Autres charges	107,86	1,52	106,34	

**COMPTE RÉSULTAT DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	Du 01/01/19 Au 31/12/19	Variation	
			en valeur	en %
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	107,86	1,52	106,34	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION ( II )</b>	<b>56 805,61</b>	<b>52 059,86</b>	<b>4 745,75</b>	<b>9,12</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION ( I - II )</b>	<b>2 631,59</b>	<b>580,91</b>	<b>2 050,68</b>	<b>353,01</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérat. faites en commun</b>				
<b>Produits financiers</b>				
De participation	578,74	416,87	161,87	38,83
76100000 PRODUITS DE PARTICIPATION	578,74	416,87	161,87	38,83
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS ( V )</b>	<b>578,74</b>	<b>416,87</b>	<b>161,87</b>	<b>38,83</b>
<b>Charges financières</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER ( V - VI )</b>	<b>578,74</b>	<b>416,87</b>	<b>161,87</b>	<b>38,83</b>
<b>RÉSULTAT COURANT <small>Tavt impôts</small> (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>3 210,33</b>	<b>997,78</b>	<b>2 212,55</b>	<b>221,75</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations en capital	2,16		2,16	
77800000 ECART DE RÈGLEMENT CRÉDIT	2,16		2,16	
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>2,16</b>		<b>2,16</b>	
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations en capital	0,67		0,67	
67800000 ECART DE RÈGLEMENT DÉBIT	0,67		0,67	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>	<b>0,67</b>		<b>0,67</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>	<b>1,49</b>		<b>1,49</b>	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	<b>60 018,10</b>	<b>53 057,64</b>	<b>6 960,46</b>	<b>13,12</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>56 806,28</b>	<b>52 059,86</b>	<b>4 746,42</b>	<b>9,12</b>
<b>Bénéfice ou Perte</b>	<b>3 211,82</b>	<b>997,78</b>	<b>2 214,04</b>	<b>221,90</b>

**BILAN ACTIF DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

<b>ACTIF</b>	Valeurs nettes au 31/12/20	Valeurs nettes au 31/12/19	Variation	
			en valeur	en %
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Autres immobilisations corporelles	533,78	740,62	-206,84	-27,93
21830000 MATERIEL DE BUREAU	1 034,22	1 034,22		
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFOR.	-500,44	-293,60	-206,84	-70,45
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>533,78</b>	<b>740,62</b>	<b>-206,84</b>	<b>-27,93</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Marchandises	606,80	637,50	-30,70	-4,82
37000000 STOCKS DE MARCHANDISES	606,80	637,50	-30,70	-4,82
<b>Créances (3)</b>				
Autres (3)	1 800,00	10 145,00	-8 345,00	-82,26
44170000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	1 800,00	10 145,00	-8 345,00	-82,26
<b>Disponibilités</b>	<b>116 050,96</b>	<b>99 270,31</b>	<b>16 780,65</b>	<b>16,90</b>
51200000 LA BANQUE POSTALE	24 389,03	8 187,12	16 201,91	197,90
51210000 LIVRET A	51 707,53	51 216,87	490,66	0,96
51220000 LIVRET	39 954,40	39 866,32	88,08	0,22
<b>TOTAL (II)</b>	<b>118 457,76</b>	<b>110 052,81</b>	<b>8 404,95</b>	<b>7,64</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>118 991,54</b>	<b>110 793,43</b>	<b>8 198,11</b>	<b>7,40</b>

**BILAN PASSIF DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

<b>PASSIF</b>	Valeurs au 31/12/20	Valeurs au 31/12/19	Variation	
			en valeur	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
<b>Capital</b> (dont versé : 0 )	<b>104 207,93</b>	<b>103 210,15</b>	<b>997,78</b>	<b>0,97</b>
10200000 FONDS ASSOCIATIFS	104 207,93	103 210,15	997,78	0,97
<b>Réserves</b>				
<b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>	<b>3 211,82</b>	<b>997,78</b>	<b>2 214,04</b>	<b>221,90</b>
SITUATION NETTE	107 419,75	104 207,93	3 211,82	3,08
<b>TOTAL (I)</b>	<b>107 419,75</b>	<b>104 207,93</b>	<b>3 211,82</b>	<b>3,08</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>TOTAL (I) Bis</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>DETTES (I)</b>				
<b>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</b>	<b>640,86</b>	<b>2 223,83</b>	<b>-1 582,97</b>	<b>-71,18</b>
40810000 FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	640,86	2 223,83	-1 582,97	-71,18
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>5 930,93</b>	<b>1 361,67</b>	<b>4 569,26</b>	<b>335,56</b>
43100000 SECURITE SOCIALE	3 475,60		3 475,60	
43702000 PREVOYANCE AG2R	237,64		237,64	
43703000 KLESIA RETRAITE	1 226,63	874,13	352,50	40,33
43708000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	18,24		18,24	
44210000	75,09		75,09	
44863000 FORMATION CONTINUE	897,73	487,54	410,19	84,13
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>5 000,00</b>	<b>3 000,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>66,67</b>
48700000 PROD.CONSTATES D'AVANCE	5 000,00	3 000,00	2 000,00	66,67
<b>TOTAL (III)</b>	<b>11 571,79</b>	<b>6 585,50</b>	<b>4 986,29</b>	<b>75,72</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)</b>	<b>118 991,54</b>	<b>110 793,43</b>	<b>8 198,11</b>	<b>7,40</b>
(1) Dont à moins d'un an	11 571,79	6 585,50		



# SOMMAIRE

<b>Compte de Résultat synthétique</b>	<b>1</b>
<b>Bilan Actif synthétique</b>	<b>3</b>
<b>Bilan Passif synthétique</b>	<b>4</b>
<b>Compte résultat détaillé</b>	<b>5</b>
<b>Bilan Actif Détaillé</b>	<b>7</b>
<b>Bilan Passif Détaillé</b>	<b>8</b>